
COMUNE DI CAORLE
Città Metropopiitrnan ii eeaezin

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 216 DEL 26/08/2022

Settpoe Seoviizi niin ieospan

OGGETTO: PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  IL  SERVIZIO  DI  FORNITURA
AUTOVETTURA ATTREZZATA PER DISABILI A BENEFICIO DEL COMUNE
DI CAORLE SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA. APPROVAZIONE SCHEDA
TECNICA. DETERMINAZIONE A CONTRARRE. CIG: Z6B377FFF8



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 216 DEL 26/08/2022
Settore Seriziz llll Perooal

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER IL SERVIZIO DI FORNITURA AUTOVETTURA ATTREZZATA PER
DISABILI  A  BENEFICIO  DEL  COMUNE  DI  CAORLE  SETTORE  SERVIZI  ALLA  PERSONA.
APPROVAZIONE SCHEDA TECNICA. DETERMINAZIONE A CONTRARRE. CIG: Z6B377FFF8

Il Dzrzgeate del Settore Seriziz llll Perooal

  Premesso che questa Amministrazione Comunale – Setore Servizi alla Persona si occupa frequentemente di
assistenza a citadini e utent portatori di handicap consistente nel loro trasporto per fni sanitari, sociali e di altro tpo,

ciò nell’ambito anche di veri e propri proget isttuzionali come può essere il “Trasporto sociale” a cura del Centro
Sandro Pertni, e che dunque si rende necessario l’acquisto di un’autovetura chiavi in mano a supporto di tali servizi,

nel partcolare un mezzo meglio descrito nella scheda tecnica di cui più oltre tratasi nella parte narratva;

 Constatato che al momento non risultano atve convenzioni ad hoc in sede Consip;

 Ritenuto quindi che la fornitura richiesta sia presente nel mercato eletronico, appare opportuno ai fni della
buona amministrazione e delle carateristche di convenienza procedere tramite una richiesta di oferta (RDO) nel
portale acquist in rete PA;

 Rilevato che per la fornitura sopra citata ricorrono le partcolari  condizioni  di cui al  DLgs 50/2016 recante il
“Codice dei Contrat pubblici” che consentono il ricorso alla procedura di acquisizione tramite mercato eletronico per
deta tpologia di servizi;

 Rilevato che per garantre un servizio  efciente e qualitatvamente adeguato è opportuno che i fornitori siano in
grado di  ofrire garanzie non solo soto il proflo della convenienza economica, ma sopratuto soto il proflo della
puntualità e qualità della fornitura e rispeto a quanto richiesto nella scheda tecnica approvata dalla scrivente che, pur
non materialmente allegata al presente ato, ne fa parte integrante;

 Dato ato che il Consiglio Comunale, con propria deliberazione n. 89 del 30.12.2021 ha approvato il bilancio di
previsione 2022-2024;

 Richiamat  gli indirizzi di spesa e gli obbietvi gestonali assegnat nei capitoli P.E.G,. così come approvato con la
deliberazione della Giunta Comunale del 31/12/2021 n. 216;

 Visto il D. Lgs. 50/2016 ed in partcolare l’art. 36 (Contrat soto soglia) il quale defnisce le procedure di afdamento
e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'artcolo 35, nel rispeto dei principi di
cui all'artcolo 30;

Ritenuto che l’ammontare economico presunto per la fornitura dell’auto chiavi in mano sia di € 30.000,00 Iva
inclusa (€. 24.590,16 iva 22% esclusa), e che esso verrà fnanziato con i fondi del Bilancio di previsione 2022 al cap.
3087202;

Dato  ato  quindi  che  per  la  fornitura  di  cui  tratasi  ricorrono  i  presuppost per  procedere  tramite  R.D.O.,
richiedendo almeno 3 preventvi, anche in applicazione dei principi di buon andamento   e proporzionalità, rispeto ai
quali l’utlizzo del sistema della procedura aperta appare eccessivo, considerando il valore della fornitura stessa;

Dato ato che per le partcolari carateristche, modalità e quanttatvi delle forniture richieste per i servizi in
oggeto, trova applicazione il  vigente regolamento per l’acquisizione di  beni e servizi  in economia approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 9/3/2010 e s.m.i.;

 Ritenuto di:

-          individuare  gli operatori economici da consultare sulla base di informazioni riguardant le carateristche
di  qualifcazione economica e fnanziaria,   tecniche  e  professionali  desunte dal  mercato eletronico,  nel
rispeto dei principi di trasparenza, concorrenza e selezionando almeno tre operatori economici per il servizio
de quo;



-          Aggiudicare il servizio di fornitura tramite il metodo del prezzo più basso, ai sensi del l’art. 95 comma 4 del
D. Lgs. 50/16, in quanto tratasi di forniture con carateristche standardizzate e le cui condizioni sono defnite
dal mercato;

-          Aggiudicare il servizio atraverso successiva determinazione; 

 Vzoto:

-          il CIG: Z6B377FFF8;

-            il  D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

-            lo Statuto comunale;

-            il vigente Regolamento di Contabilità;

-            il principio contabile applicato alla competenza fnanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs 118/2011 e ss.mm.ii.);

-            Visto il D.Lgs. 50/2016;

-            Visto il Regolamento al Codice dei Contrat di cui al DPR 207/2010;

-            Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei contrat approvato dal Consiglio Comunale con ato n.
3 del 09.03.2010 e s.m.i.;

VISTI gli indirizzi di spesa e gli obbietvi  gestonali afdat all’area a valere sugli stanziament assegnat nei
capitoli P.E.G. 2022-2024;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale prot. n.11140  del 24.03.2022 con il quale è stata conferita al sotoscrito la
direzione del Setore Servizi Alla Persona;

 D E T E R M I N A

per i motvi espressi in narratva:

1.       di  procedere  tramite  acquisizione  nel  mercato  eletronico  (acquist in  rete  pa  –  Richiesta  Di  Oferta),
individuando il contraente con il metodo del prezzo più basso secondo quanto disposto dall’art. 95 comma 4
DLgs 50/2016, nonché dal Regolamento per la Disciplina dei Contrat del Comune di Caorle, al fne di afdare
la FORNITURA DI UNA AUTOVETTURA ATTREZZATA PER DISABILI per il Setore Servizi alla Persona chiavi in
mano;

2.       di stabilire che la fornitura sia aggiudicata al fornitore che ofrirà il prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 del
D.Lgs 50/2016 s.m.i. fra i fornitori specializzat che saranno individuat per la fornitura in questone;

3.       di stabilire che la fornitura potrà essere aggiudicata anche in presenza di una sola oferta valida;

4.       di  dare ato che l’ammontare  presunto di € 30.000,00 Iva inclusa troverà copertura nel corrispondente
capitolo 3087202 (cod.bil. 12.03.2.0205) del bilancio 2022;

5.       di procedere alla pubblicazione del presente ato in adempimento al decreto legislatvo n. 33/2013 – c.d.
“Amministrazione trasparente”.

Il Responsabile
Domizio Siloto

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

SILOTTO DOMIZIO in data 26/08/2022



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.216 del 26/08/2022

25/08/2022Data: Importo: 30.000,00

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER IL SERVIZIO DI FORNITURA AUTOVETTURA ATTREZZATA PER DISABILI A BENEFICIO
DEL COMUNE DI CAORLE SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA. APPROVAZIONE SCHEDA TECNICA. DETERMINAZIONE A
CONTRARRE. CIG: Z6B377FFF8

Bilancio
Anno: 2022

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         3 - Interventi per gli anziani
         2 - Spese in conto capitale
       205 - Altre spese in conto capitale

Stanziamento attuale: 30.000,00
0,00

30.000,00
30.000,00

0,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 30.000,00

0,00

30.000,00

30.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 3087202

Oggetto: ACQUISTO AUTOMEZZO PER ATTIVITA' DI ASSISTENZA - AVANZO

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2022 9994417/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 9994417/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 9994417/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0009695 - DIVERSIBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE:

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CAORLE li, 26/08/2022

Z6B377FFF8C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.05.02.01.001 Fondi pluriennali vincolati c/capitale

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Balossi Enrico in data 26/08/2022


